
Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas

pašnovērtējuma ziņojums

                    .  
(vieta, datums)  

Publiskojamā daļa

SASKAŅOTS

/paraksts/ *

 Madonas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks Zigfrīds Gora
 

(datums)   

* Dokuments saskaņots elektroniski, dokumenta datums ir elektroniskā paraksta 
laika zīmogu



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. 
mācību gadā

LicenceIzglītības 
programmas 
nosaukums 

Izglītības

programmas 

kods

Īstenošanas 
vietas adrese 

(ja atšķiras 
no juridiskās 

adreses)

Nr. Licencēšana
s

datums

Izglītojamo 
skaits, 
uzsākot 

programmas 
apguvi (prof. 

izgl.) vai 
uzsākot 

2022./2023. 
māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo 
skaits, 

noslēdzot 
sekmīgu 

programmas 
apguvi (prof. 

izgl.)  vai 
noslēdzot 

2022./2023.m
āc.g.

(31.05.2023.)
Basketbols 20V813001 GAUJAS IELA 

13, 
MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

OŠKALNA 
IELA 6, 
ĒRGĻI, 
ĒRGĻU 

PAGASTS, 
ĒRGĻU 

NOVADS, LV-
4840

P-16406 10.01.2018 96 96

Basketbols 30V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16407 10.01.2018 7 7

Biatlons 20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16414 10.01.2018 78 78



"Biatlona 
trase", 

LAZDONAS 
PAG., 

MADONAS 
NOVADS, LV-

4801

Distanču 
slēpošana

20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

"Biatlona 
trase", 

LAZDONAS 
PAG., 

MADONAS 
NOVADS, LV-

4801

P-16419 10.01.2018 33 33

Distanču 
slēpošana

30V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

"Biatlona 
trase", 

LAZDONAS 
PAG., 

MADONAS 
NOVADS, LV-

4801

P-16421 10.01.2018 8 8

Futbols 20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

KRASTA 
IELA 6, 

P-16410 10.01.2018 155 155



LUBĀNA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4830

SKOLAS 
IELA 10, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

Ložu šaušana 20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16422 10.01.2018 17 17

Orientēšanās 
sports

20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

KRASTA 
IELA 6, 

LUBĀNA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4830

"Biatlona 
trase", 

LAZDONAS 
PAG., 

MADONAS 
NOVADS, LV-

4801

"Vestienas 
muiža", 

VESTIENA, 
VESTIENAS 

PAG., 
MADONAS 

P-16424 10.01.2018 63 63



NOVADS, LV-
4855

Orientēšanās 
sports

30V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

"Biatlona 
trase", 

LAZDONAS 
PAG., 

MADONAS 
NOVADS, LV-

4801

P-16425 10.01.2018 6 6

Vieglatlētika 20V813001 "Pilsdārzi", 
PRAULIENA, 
PRAULIENA

S PAG., 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4825

GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

JAUNATNES 
IELA 2, 

VARAKĻĀNI, 
VARAKĻĀNU 
NOVADS, LV-

4838

P-16427 10.01.2018 125 125

Vieglatlētika 30V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16429 10.01.2018 14 14



Volejbols 20V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

SKOLAS 
IELA 1, 

BARKAVA, 
BARKAVAS 

PAG., 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4834

SKOLAS 
IELA 10, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16408 10.01.2018 73 73

Volejbols 30V813001 GAUJAS IELA 
13, 

MADONA, 
MADONAS 

NOVADS, LV-
4801

P-16409 10.01.2018 16 16

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem 
izglītības iestādes maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības 
programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 
pārtraukuši mācības izglītības iestādē):

1.2.1.Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolu 2022./2023. 
mācību gadā, dzīvesvietas maiņas dēļ, ir pametuši 
izglītojamie, bet precīzs skaits nav zināms, jo izglītojamo 
vecāku iesniegumos nav norādīts iemesls;

1.2.2.Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolu 2022./2023. 
mācību gadā, vēloties mainīt izglītības iestādi, ir 
pametuši divi izglītojamie, iespējams vēl kāds (skatīt 
punktu 1.2.1);

1.2.3.kā minēts arī iepriekšējos Madonas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas pašvērtējuma ziņojumos, izglītības iestādi 
pamet neliels skaits ?izglītojamo. Biežāk notiek pāreja uz 
citu izglītības programmu.



1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla 
nodrošinājums 

Np.k. Informācija Skaits Komentāri 
(nodrošinājums un ar 

to saistītie 
izaicinājumi, 

pedagogu mainība 
u.c.)

1. Ilgstošās vakances izglītības 
iestādē (vairāk kā 1 mēnesi) 
2022./2023. māc.g. (līdz 
31.05.2023.)

0 Nav ilgstošu vakanču. 
Jaunajiem 
speciālistiem tiek 
rastas  
nodarbināšanas 
iespējas.

2. Izglītības iestādē pieejamais 
atbalsta personāls izglītības 
iestādē, noslēdzot 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.)

0.5 Medicīnas māsa.
Izglītības iestādē būtu 
nepieciešams 
patstāvīgs 
fizioterapeits, kas 
ikdienā būt būtu 
pieejams visiem 
Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta 
skolas 
izglītojamajiem.

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes

2.1.  Izglītības iestādes misija – nodrošināt iespējas bērnu un jauniešu 
fiziskajai un intelektuālajai attīstībai, veselības uzlabošanai un 
nostiprināšanai, demokrātijas izpratnes un vadības iemaņu 
veidošanai, interešu spēju izkopšanai, pašizglītībai, profesijas 
izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizācijai, harmoniskas 
personības attīstīšanai, humānas, atklātas demokrātiskas 
sabiedrības radīšanai.

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – fiziski un garīgi spējīgs 
sabiedrības loceklis, kurš, ārējo un iekšējo motivējošo faktoru 
ietekmē, rada konkurenci sportā.

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība, 
godīgums, tainsīgums, tolerance, savaldība, laipnība, cieņa, 
pašapziņa, veselība, sevis pilnveidošana, neatlaidība, uzņēmība, 
uzdrīkstēšanās.



2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie 
rezultāti

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 
kvantitatīvi un kvalitatīvi

Norāde par 
uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs
a) Finansējuma pietiekamība 

izglītojamo sacensību 
apmeklējumam.

Daļēji sasniegts.
Ņemot vērā 
ekonomisko situāciju 
pašvaldībā, 
atsevišķos 
gadījumos, 
izglītojamajiem 
nebija iespēja doties 
uz visām 
ieplānotajām 
sacensībām.

Nr.1 Mācību-
treniņu darbs 
norit pilnvērtīgi.

b) Veicināt vecāku, 
pedagogu, izglītojamo 
sadarbību audzināšanas 
jautājumos.

Daļēji sasniegts.
Mācību gada ietvaros 
tika organizētas 
vecāku un sporta 
skolas vadības 
sapulces.

a) Katra mācību-treniņu 
grupa ir izpildījusi grupu 
komplektācijas prasības 
nākošajam mācību gadam 
(100%). 

Sasniegts.

b) Finansējuma pietiekamība 
pamatvajadzībām (siltums, 
ūdens, elektrība u.c.), 
treniņu nepārtrauktības 
nodrošināšanai.

Sasniegts.

Nr.2 Visas 
mācību-treniņu 
grupas izpilda 
grupu 
komplektācijas 
prasības.

c) Preventīvi strādāt, lai 
samazinātu audzēkņu 
izglītības programmu 
maiņu izglītības iestādē.

Sasniegts.

Nr.3 
Nesamazinās 
treneru 
darbspēja.

a) Treneru kvalifikācijas 
paaugstināšana – vismaz 
80% treneru, mācību gada 
laikā, apmeklē 
tālākizglītības kursus. 

Sasniegts.
26 no 30 treneriem 
apmeklējuši 
kvalifikācijas 
celšanas kursus 
(86,6%).



b) Treneru skaita 
nesamazināšanās, saistībā 
ar ekonomisko situāciju 
valstī.

Sasniegts.
Treneru skaits 
palielinājies par 1 
treneri.

c) Veicināt pedagogu iesaisti 
digitālo tehnoloģiju 
apmācībā, lai realizētu to 
pielietošanu ikdienas 
darbā.

Nav sasniegts.
Gada laikā netika 
organizēti kopēji 
kursi, lai celtu 
pedagogu iesaisti 
digitālo tehnoloģiju 
apmācībā.

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un 
plānotos sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā 
(kvalitatīvi un kvantitatīvi)

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 
kvantitatīvi un kvalitatīvi

Norāde par 
uzdevumu izpildi 
(Sasniegts/daļēji 
sasniegts/ Nav 
sasniegts) un 

komentārs
a)Nomainīt esošo tablo 

Madonas pilsētas sporta 
centrā uz jaunu, modernu 
iekārtu. Skrejceliņa seguma 
atjaunošana Madonas 
pilsētas sporta centrā.

Nr.1 Mācību-
treniņu procesam 
nepieciešamās 
materiāli 
tehniskās bāzes 
uzlabošana.

b) Organizēt  ārpusstundu 
pasākumus veidā stiprinot 
izglītojamo un pedagogu 
piederību Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolai.

a) Katrs sporta skolas 
pedagogs veic vismaz 
vienas mācību-treniņu 
nodarbības vērošanu 
semestrī.

Nr.2 Treneru 
kvalifikācijas 
paaugstināšana.

b) Vismaz 80% treneru, 
mācību gada laikā, apmeklē 
tālākizglītības kursus.

3. Kritēriju izvērtējums 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses 
un turpmākās attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības



95% sporta skolas mācību-treniņu 
grupu izpilda IZM grupu 
komplektēšanas prasības.

Pēc sporta skolas absolvēšanas, būtu 
jāveic absolventu un viņu vecāku 
aptaujas, lai noskaidtoru viņu domas 
par pavadīto laiku sporta skolā.

Treneri ikdienas darbā izzina 
izglītojamā un viņa vecāku 
vērtējumu par mācībām, tādā veidā 
padarot treniņu procesu, iespējami, 
pietuvinātāku izglītojamā fiziskajai 
kondīcijai.

Komandu sporta veidos veidot 
mācību-treniņu grupu secīgu 
nepātrauktību, lai, absolvējot sporta 
skolu, izglītojamie varētu turpināt 
nodarboties ar attiecīgo sporta 
veidu veidojot sporta skolas 
absolventu, un labāko vecāko grupu 
audzēkņu pārstāvošas komandas.

Sporta skolā nav novērojama 
sistēmiska izglītojamo mācību 
pārtraukšana, bet eksistē atsevišķi 
gadījumi izglītības iestādes maiņai 
dažādu objektīvu iemeslu dēļ.
3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības
Mācību-treniņu procesā, pedagogi 
sniedz izglītojamajiem dažādu 
atgriezenisko saiti, tādā veidā 
motivējot un pilnveidojot izglītojamo 
trenēšanās paradumus un 
panākumus sacensībās.

Nepieciešams paaugstināt 
pedagogu savstarpējo mācību 
stundu vērošanu, līdz, vismaz, 1 
nodarbībai katram pedagogam 
attiecīgajā mācību gada semestrī. 

Veikt efektīvu attālinātā mācību 
procesa izvērtēšanu tā norites 
procesā. Veikt stingrāku kontroli.
Veikt kopīgu ilgtermiņa attīstības 
plānošanu katra attiecīgā sporta 
veida nodaļās.
Izglītības iestādē ir nepieciešams 
pilnveidot mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību, lai tā pilnībā 
nodrošinātu katra izglītojamā 
izaugsmi un būtu sistēmiska, 
iekļaujoša, atklāta un metodiski 
daudzveidīga.
Izglītības iestādē būtu nepieciešams 
patstāvīgs fizioterapeits, kas 
ikdienā būt būtu pieejams visiem 
Madonas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolas izglītojamajiem.

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un 
turpmākās attīstības vajadzības



Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības
Sporta skola izpilda visas 
nepieciešamās IZM prasības, tai 
noteiktajos termiņos.

Sporta skolā būtu nepieciešams ieviest 
atsevišķas mācību-treniņu grupas tieši 
meitenēm (komandu sporta veidos).

Sporta skola īsteno vairākas 
izglītības programmas, kuras 
izstrādājot vai aktualizējot, tiek 
ņemtas vērā tiesību aktos noteiktās 
prasības.

Nepieciešams izglītot vecākus par IZM 
grupu komplektēšanas prasībām un to 
izpildi.

Sporta skolas darbiniekiem ir 
vienota izpratne par tās īstenotās 
izglītības programmas mērķiem.

Nepieciešama ciešāka sadarbība 
treneru starpā, gan plānojot, gan 
īstenojot mācību-treniņu programmu 
apguvi.

Izglītojamajiem ir izpratne par 
attieksmi pret valsts simboliem, 
patriotismu un lojalitāti Latvijai.

Biežāka ārpusstundu pasākumu 
organizēšana treniņu grupās, nodaļās, 
kā arī visas sporta skolas ietvaros, tādā 
veidā stiprinot izglītojamo piederību 
Madonas Bērnu un jaunatnes sporta 
skolai.

Sporta skola nodrošina visu 
nepieciešamo materiāli tehnisko bāzi 
IZM grupu komplektācijas prasību 
izpildei.
Papildus tam, labākie sportisti, tiek 
nodrošināti ar attiecīgu augstas klases 
inventāru un treniņu apstākļiem 
(nometnes) sekmīgai augstu rezultātu 
sasniegšanai.

Palielinot treneru un darbinieku 
resursu, būs iespējams palielināt 
mācību programmu skaitu, mācību-
treniņu grupu skaitu, kā arī uzlabot šī 
procesa kvalitāti.

Sporta skola nodrošina kvalitatīvu 
izglītības programmas apguvi visās 
izglītības programmas īstenošanas 
vietās.
Sporta skola, ņemot vērā pašreiz 
pieejamos resursus, sekmīgi veic savu 
darbu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, izpildot visas IZM prasības.

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem 
2022./2023. mācību gadā

4.1. Sadarbībā ar Latvijas Futbola federāciju realizēts KIIAP 
projekts futbolā

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti 
sadarbības līgumi 



5.1. Sadarbības līgumi noslēgti ar 10 vispārizglītojošajām skolām, 
kurās Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolai ir mācību-treniņu 
grupas.

5.2. Sadarbības līgums noslēgts ar Sporta un atpūtas bāzi “Smeceres 
sils”.

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana

6.1.  Madonas BJSS prioritātes berncentrētā veidā, domājot par 
izglītojamā personību, ir - atbildība, godīgums, tainsīgums, 
tolerance, savaldība, laipnība, cieņa, pašapziņa, veselība, sevis 
pilnveidošana, neatlaidība, uzņēmība, uzdrīkstēšanās.

6.2.  Mācību gada laikā, kā tas notiek arī citus gadus,  treneri ikdienas 
mācību-treniņu procesā iekļāva sadarbības spēles un rotaļas, lai 
aktīvā sadarbības procesā iesaistītu visus mācību treniņa 
dalībniekus, veicinātu izglītojamo sapratni. Izglītojamajiem 
uzlabojas spēja sadarboties, kas paralēli attīsta arī tādas cilvēka 
īpašības kā godīgums, tasinīgums, laipnība, cieņa u.c. Izglītojamie 
izturas laipni un savaldīgi viens pret otru, ne tikai treniņu procesā, 
bet arī ārpus tā – skolā un mājās.

7. Citi sasniegumi

7.1.  2023.gada februārī, Madonas novada pašvaldība, iesaistot 
Madonas Bērnu un jaunatnes sporta skolas trenerus un sporta skolas 
izglītojamos, sekmīgi palīdzēja organizēt Eiropas junioru čempionāts 
biatlonā.

7.2.  Izglītojamo sniegums ikdienas mācībās ir palicis nemainīgi 
augsts.


